



ESSAY COMPETITION



Organized by Vidyasagar Academy in collaboration
with West Bengal State University

Topic: Vidyasagar and Bengali Modernity.

“বিদ্যাসাগর ও বাঙালি আধুনিকতা”

Date of submission & Language: 06/08/2024-06/09/2024

(may be submitted in Bengali and English language)

Eligibility: Students pursuing graduation and post-graduation-courses under W.B.S.U. and its affiliated colleges/institutions West Bengal State University.

Length of the Essay: within 2000-2500 Words

including footnotes

1st Prize: Rs. 5000/-

2nd Prize: Rs. 3000/-

3rd Prize: Rs. 2000/-

Registration at:

<https://forms.gle/vzt7aJVS15zBuMRC8>

CASH Prizes & Certificates for Winners

Send email for any Query/Help:

Vidyasagaracademy.wbsu@gmail.com



ESSAY COMPETITION



विद्यासागर एकाडेमि आयोजित
सहयोगितायः पश्चिमवङ्ग राष्ट्रीय विश्वविद्यालय

विषयः Vidyasagar and Bengali Modernity.

“विद्यासागर ओ बाङ्गालि आधुनिकता”

लेखा जमा देवार तारिख एवंग भाषा: ०६/०८/२०२४-
०६/०९/२०२४ (बांग्ला एवंग इंगरेजि भाषाय जमा देओया
येते पारे)

योग्यता: पश्चिमवङ्ग राष्ट्रीय विश्वविद्यालयेर ये कोनो
अनुमोदित प्रतिष्ठाने स्नातक वा स्नातकोत्तर कोर्स पाठरत

प्रबन्धेर दैर्घ्यः पादटीका सह २०००-२५०० शब्देर मध्ये

१म पुरस्कार: ५०००/- टाका

२य पुरस्कार: ३०००/- टाका।

३य पुरस्कार: २०००/- टाका।

एइ लिंक ए रेजिस्ट्रेशन करुनः

<https://forms.gle/vzt7aJVS15zBuMRC8>

विजयीदेर जन्य नगद पुरस्कार एवंग सर्टिफिकेट

येकोनो प्रश्न/साहायेर जन्य इमेइल पाठानः

Vidyasagaracademy.wbsu@gmail.com

A Programme in the name of Vidyasagar: "Phire Dekha" will be held in North 24 Parganas District jointly with the Vidyasagar Academy, School Education, and Higher Education Department, and West Bengal State University.

An Essay Competition will be held for the students of the affiliated colleges and West Bengal State University students in virtual mode. Students have to submit the original Essay on the given topic (Topic: Vidyasagar and Bengali Modernity) from 06/08/2024 - 06/09/2024. After filling up the registration details students can submit the essay through the Google Form.

Terms and conditions to be followed are:

1. Essay to be written on A4 size paper in Black ballpoint pen only in own handwriting, (Word limit 2000-2500 words with footnotes)
2. A scanned copy of the write-up (only PDF file) has to be uploaded in the google form after filling up all the registration details in the given google form link.
3. Discretion of judges will be final in all matters relating to Competition.
4. The essay has to be uploaded via email as well.



উত্তর ২৪ পরগণা জেলায় বিদ্যাসাগর: "ফিরে দেখা", এই অনুষ্ঠানটি বিদ্যাসাগর একাডেমি, স্কুল শিক্ষা, এবং উচ্চশিক্ষা বিভাগ, পশ্চিমবঙ্গ রাষ্ট্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের সাথে যৌথভাবে অনুষ্ঠিত হবে।

পশ্চিমবঙ্গ রাষ্ট্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের অধিভুক্ত কলেজ এবং পশ্চিমবঙ্গ রাষ্ট্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের শিক্ষার্থীদের জন্য ভার্চুয়াল মোডে একটি প্রবন্ধ প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে।

শিক্ষার্থীদের ০৬/০৮/২০২৪ - ০৬/০৯/২০২৪ তারিখে প্রমত বিষয়ের (বিষয়: বিদ্যাসাগর এবং বাংলা আধুনিকতা) মূল প্রবন্ধ জমা দিতে হবে। গুগল ফর্ম লিঙ্ক এ রেজিস্ট্রেশনের বিশদ পূরণ করার পরে শিক্ষার্থীরা গুগল ফর্মের মাধ্যমে প্রবন্ধ জমা দিতে পারবে।

নিয়ম ও শর্তাবলী অনুসরণ করতে হবে:

- ১। প্রবন্ধটি A4 আকারের কাগজে কালো বলপয়েন্ট কলমে শুধুমাত্র নিজের হাতের লেখায় লিখতে হবে। (পাদটীকা সহ ২০০০-২৫০০ শব্দের মধ্যে)
- ২। প্রদত্ত গুগল ফর্ম লিঙ্কে সমস্ত নিবন্ধন বিবরণ পূরণ করার পরে লেখার একটি স্ক্যান কপি (কেবল PDF ফাইল) গুগল ফর্মে আপলোড করতে হবে।
- ৩। প্রতিযোগিতা সংক্রান্ত সকল বিষয়ে বিচারকদের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত হবে।
- ৪। প্রবন্ধটির এক কপি ইমেইলে পাঠাতে হবে। Vidyasagaracademy.wbsu@gmail.com